
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

 Servizio ECONOMICO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 100 DEL 24/02/2015

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ABBONAMENTO TRIENNALE 2015-2017  
TRAMITE MEPA, AL SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO TRAMITE CIRCOLARI IN 
MATERIA DI RAGIONERIA E PERSONALE PIU' ACCESSO AL SITO ENTI ON LINE - 
SOCIETA' SOLUZIONE SRL DI MILANO (EOL  ENTI ONLINE) CODICE CIG:  
Z131355C9A

Esercizio 2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 01.09.2014, esecutiva ai sensi di legge,  con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2014 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel 
corso del 2015 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione di G.C. n. 01 del 
12.01.2015;

PREMESSO che con propria precedente determinazione n. 193 in data 18.04.2014 veniva 
assunto idoneo impegno di spesa, per l'esercizio 2014, con la società Soluzione s.r.l. per 
l'attivazione di un servizio di consulenza via e-mail in materia di ragioneria e di personale, 
attraverso la trasmissione di circolari, notiziari e schede operative, aventi ad oggetto le nuove 
disposizioni normative e regolamentari, oltre all'accesso al sito www.entionline.it;

CONSIDERATE le continue evoluzioni normative in materia finanziaria e di personale e la 
conseguente necessità di dotare gli uffici di uno strumento che permetta di seguire ed interpretare 
le nuove disposizioni di legge, così da rispondere alle quotidiane problematiche in modo puntuale, 
corretto ed aggiornato;

RICHIAMATA la vigente normativa sull'approvvigionamento di beni e servizi degli Enti Locali e 
dato atto che sono state svolte tutte le attività necessarie al fine di adempiere alle disposizioni in 
materia con particolare riguardo agli obblighi ed alle facoltà richieste nella scelta del fornitore; 



DATO ATTO che da una ricognizione sul mercato elettronico (MePa) presente sul sito 
acquistinretepa.it risulta presente l'offerta della società SOLUZIONE s.r.l. per il triennio 2015 - 
2017 per un importo di € 350,00 + IVA 22% annui, per comuni con popolazione oltre ai 5.000 
abitanti;

RITENUTO necessario pertanto provvedere all'acquisizione di tale servizio, assumendo idoneo 
impegno di spesa pluriennale sul bilancio 2015-2017 in corso di predisposizione, per l'importo 
complessivo 1.281,00 IVA 22% inclusa (€ 427,00 annui) nei confronti della società Soluzione S.r.l. 
, p.zza IV Novembre,4  20124 Milano, fornitrice del servizio;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in materia di 
obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e dato atto che il fornitore è tenuto alla comunicazione 
del conto corrente dedicato;

VERIFICATO che non trattandosi di un progetto di investimento pubblico, non si è provveduto alla 
richiesta di assegnazione del codice CUP, dando atto nel contempo che il codice CIG è il 
seguente: Z131355C9A;

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella legge n. 102 
del 03/08/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del presente impegno  
è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e 
consapevole che la violazione dell'obbligo dell'accertamento di cui sopra, comporta responsabilità 
disciplinare e amministrativa.

DATO ATTO che l'allegato prospetto, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione, verrà pubblicato sul sito del Comune nella sezione “Trasparenza, valutazione e 
merito”  Amministrazione aperta, secondo quanto disposto dall'art. 26 del D. Lgs. 33/2013 

VISTI gli artt. 191 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

DETERMINA

DI ASSUMERE a carico del bilancio pluriennale 2015-2017 in corso di predisposizione, per i motivi 
in premessa indicati, l'impegno di spesa di seguito specificato:  

CAPITOLO: 01.03  1.03   -  CAP. 275.3  -  U.1.03.02.05.003  
GESTIONE: Pluriennale 2015 - 2017
RAGIONE DEL DEBITO: Abbonamento servizio aggiornamento tramite circolari  ed 

accesso al sito entionline.it (ragioneria + personale)
SOMMA COMPLESSIVA: € 1.281,00 IVA 22% compresa (€ 427,00 annui)
CREDITORE: Soluzione S.r.l.  P.zza IV novembre 4  Milano 

p.iva 03139650984
SCADENZA OBBLIGAZIONE:  2015 € 427,00   2016 € 427,00- 2017 € 427,00
CONSIP-MEPA-NECA-SINTEL: MePa - acquistinretapa
PROGRAMMA INCARICHI: NO
DIPENDENTE PUBBLICO: NO
CIG: Z131355C9A



DI PROVVEDERE,  senza ulteriore atto, alla liquidazione della relativa somma entro 30 giorni dal 
ricevimento della fattura, previa verifica della regolarità della prestazione e delle disposizioni in 
materia di  Durc e tracciabilità;

DI DARE ATTO che la presente determina è stata predisposta tenendo conto della regolarità 
tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dall'art. 174/bis del 
D.L. 174/2012, recependo tutto quanto meglio espresso in narrativa;

DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al servizio economico finanziario per 
il visto di cui all'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DI TRASMETTERE ai sensi dell'art. 191, comma1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la presente 
determinazione a titolo di obbligazione contrattuale alla società SOLUZIONE s.r.l. con sede in 
piazza IV novembre, 4  20100 Milano  ad accettazione della proposta presentata.

Il Responsabile del Servizio economico-finanziario

(rag. Elisabetta Santaniello)

____________________________

      SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione 
del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 (convertito in legge n. 102 
del 03/08/2009).  

Si rilascia, ai sensi dell'articolo 147-bis e 151, comma4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267, parere favorevole di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria della spesa 
di cui al presente provvedimento nel bilancio dell'esercizio finanziario 2015 nella gestione 
pluriennale 2015  2017 al capitolo di P.E.G. 01.03  1.03   -  CAP. 275.3  -  U.1.03.02.05.003  

Lì…………………………..

Il Responsabile del Servizio economico-finanziario

(rag. Elisabetta Santaniello)

____________________________


